
М ИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

ft. 0$. Л/)/f  г. Ухта №

О прикреплении для подготовки диссертации 
на соискание ученой степени кандидата наук 
без освоения программ подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с пунктом 16 Порядка прикрепления лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре к Ухтинскому 
государственному техническому университету, утвержденного ректором 28.12.2016,

п р и к а з ы в а ю :

1. Прикрепить с 10.09.2018 по 10.03.2019 на договорной основе Олега 
Юрьевича Александрова для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре к Ухтинскому государственному 
техническому университету с оплатой стоимости подготовки диссертации.

2. Назначить доктора технических наук, профессора Руслана Викторовича 
Агинея руководителем по диссертации Олега Юрьевича Александрова.

3. Комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с прикреплением 
Олега Юрьевича Александрова к Ухтинскому государственному техническому 
университету для подготовки диссертации:

3.1. Утвердить тему диссертации Олега Юрьевича Александрова 
на расширенном заседании кафедры Проектирования и эксплуатации 
магистральных газонефтепроводов до 12.09.2018.

3.2. Заслушать доклад Олега Юрьевича Александрова на расширенном 
заседании кафедры Проектирования и эксплуатации магистральных 
газонефтепроводов до 06.03.2019.



2

Основание: приказ от 14.06.2018 № 393 «Об установлении стоимости 
обучения аспирантам на 2018/2019 учебный год», личное заявление Олега 
Юрьевича Александрова и протокол комиссии по вопросу прикрепления 
№ 1/п от 06.09.2018.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на ученого 
секретаря диссертационного совета Д 212.291.02 Д. А. Борейко.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,
профессор Н. Д. Цхадая

Д. А. Борейко 
8 (904) 105-45-09


